

Sdr. Farup Maskinstation A/S

Sdr. Farupvej 28
6760 Ribe
CVR-nr. 25355865

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.03.2017

Dirigent

Navn: Søren Andreasen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sdr. Farup Maskinstation A/S
Sdr. Farupvej 28
6760 Ribe

CVR-nr.: 25355865

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Søren Andreasen
Pernille Johansen Mauritzen
Kjeld Andreasen

Direktion

Søren Andreasen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive maskinstation og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2016 realiseret et overskud på 1.000 t.kr. mod et overskud på 181 t.kr. i 2015, hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		9.731.859	8.400.506
Personaleomkostninger	1	(4.360.147)	(4.232.089)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.775.486)</u>	<u>(3.494.097)</u>
Driftsresultat		1.596.226	674.320
Andre finansielle indtægter		1.307	1.135
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(321.979)</u>	<u>(483.509)</u>
Resultat før skat		1.275.554	191.946
Skat af årets resultat	4	<u>(275.400)</u>	<u>(11.000)</u>
Årets resultat		<u>1.000.154</u>	<u>180.946</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		300.000	0
Overført resultat		<u>700.154</u>	<u>180.946</u>
		<u>1.000.154</u>	<u>180.946</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.750.599	16.592.052
Materielle anlægsaktiver	6	14.750.599	16.592.052
Andre tilgodehavender		200.000	200.000
Finansielle anlægsaktiver	7	200.000	200.000
Anlægsaktiver		14.950.599	16.792.052
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		508.997	353.416
Igangværende arbejder for fremmed regning		200.384	405.200
Andre tilgodehavender		0	113.993
Periodeafgrænsningsposter		222.888	239.372
Tilgodehavender		932.269	1.111.981
Likvide beholdninger		2.027.719	0
Omsætningsaktiver		2.959.988	1.111.981
Aktiver		17.910.587	17.904.033

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital	8	1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		3.163.418	2.463.264
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	0
Egenkapital		4.463.418	3.463.264
Udskudt skat		1.157.500	1.300.000
Hensatte forpligtelser		1.157.500	1.300.000
Finansielle leasingforpligtelser		4.498.727	5.181.918
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.778.560	3.181.279
Langfristede gældsforpligtelser		7.277.287	8.363.197
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		2.365.847	2.639.674
Bankgæld		0	184.110
Leverandører af varer og tjenesteydelser		958.830	1.092.764
Gæld til tilknyttede virksomheder		53.649	81.792
Skyldig selskabsskat		417.900	0
Anden gæld		1.216.156	779.232
Kortfristede gældsforpligtelser		5.012.382	4.777.572
Gældsforpligtelser		12.289.669	13.140.769
Passiver		17.910.587	17.904.033
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	2.463.264	0	3.463.264
Årets resultat	0	700.154	300.000	1.000.154
Egenkapital ultimo	1.000.000	3.163.418	300.000	4.463.418

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.804.300	3.643.160
Pensioner	465.801	510.773
Andre personaleomkostninger	90.046	78.156
	4.360.147	4.232.089
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	9
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	3.572
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.191.565	3.693.603
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(416.079)	(203.078)
	3.775.486	3.494.097
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.357	1.025
Renteomkostninger i øvrigt	319.622	482.484
	321.979	483.509
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	417.900	0
Ændring af udskudt skat	(142.500)	36.000
Effekt af ændrede skattesatser	0	(25.000)
	275.400	11.000

Noter

	Goodwill kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	400.000
Kostpris ultimo	400.000
Af- og nedskrivninger primo	(400.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(400.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	35.192.393
Tilgange	2.563.458
Afgange	(1.788.587)
Kostpris ultimo	35.967.264
Af- og nedskrivninger primo	(18.600.341)
Årets afskrivninger	(4.191.565)
Tilbageførsel ved afgange	1.575.241
Af- og nedskrivninger ultimo	(21.216.665)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.750.599
Ikke ejede aktiver	7.004.906
	Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	200.000
Kostpris ultimo	200.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	200.000

Noter

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
8. Virksomhedskapital			
Aktier	40	25000	1.000.000
	40		1.000.000

9. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået følgende forpagtningsaftaler:

- Den årlige leje udgør 35 t.kr. og aftalerne er uopsigelig fra lejernes side indtil 31.12.2016.
- Den årlige leje udgør 103 t.kr. og aftalerne er uopsigelig fra lejernes side indtil 01.09.2019.
- Den årlige leje udgør 29 t.kr. og aftalerne er uopsigelig fra lejernes side indtil 01.10.2019.
- Den årlige leje udgør 83 t.kr. og aftalerne er uopsigelig fra lejernes side indtil 31.12.2019.
- Den årlige leje udgør 73 t.kr. og aftalerne er uopsigelig fra lejernes side indtil 31.12.2020.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Søren Andreasen Holding, Sdr. Farup ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.600.000 kr. med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 0 kr.

Til sikkerhed for bankgæld og finansielle leasingforpligtelser er deponeret skadesløsbrev, nom. 3.000.000 kr., med pant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt tilgodehavender fra salg mv.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 5.326.538 kr. mod 4.755.395 kr.

Der er stillet bankgarantier for udført arbejde på 79.546 kr. mod 79.546 kr.
